**R E S A-**  
**F R I C A**  
**N A E.**

Anno M. D. V. Rex Emmanuel, postquam Franciscus Almeida Olyssippone profectus est, aliam classem instruendam curauit, cuius praefectorum Frâscico Gnaia attribuit, ea sex naues continebat. Et nauarchis autem viri, nomine Ioannes Laetetus, dum orâ Aethiopie legeret, & hamato telo pisces transfigere vellet, in mare demersus, nusquam comparuit. Alius autem natus chus dum in terrâ, vt carnes nauis pararet, paulò audacius ingredieretur, ab incolis cum multis, qui illum se ababantur, occisus est. In viriusq; locum alij substituti sunt. Hinc protecti, dum ad promontorium Bonæ spâ cursum dirigunt, tâto interuallo ad Austrâ desflexere, vt illis aqua conglaciaret, & ipsi niue & pruina torrent, nimioq; frigore distent, vix se loco mouere possent. Tandem ad Septentrionem promontorio superata delati, ad oram Zofalæ naues constituant. Gnaia cum quatuor minoribus nauib. (duæ namq; maiores potum intrare non poterant) in intimu[m] Zofalæ sinum penetravit. Regio illi vir annos natus septuaginta, qui tunc cæcus erat, sed in re militari, antequam in morte illum incidisset, magnum sibi decus pepererat, impetrabat. Oppidum non erat valde magnu[m], nec ædes magnifice, in strate tamen bombycinis peristomatis, & densis verbi, circunwallata. Erat autem huic regi nomina Zufe, qui Gnaiam valde comiter atq; benignè suscepit, illiq; fidem dedit, se omnia Regis Emmanuel causa libentissime facturū. Erat autem multis militibus circum-

**Zofale rex**  
**cæcus, Zufe**  
**nomine.**

**Gnaia cù**  
**Rege ami-**  
**titia.**

circum-

circunleptus. Hi erant Saraceni colorati, vmbilico tenus nudi, gladijs cù manubrijs eburneis accincti, reliqua corpus pannis scirpis & gossipinis amiciebant: capita circundatis bombycinu[m] & gossipinarum ve-

stium spiris valde implexis, & circumplaticis ornabât. Ibi post multa benevolè tiæ signa, petijet à Rege Gnaia ut faceret sibi potestatem, quod sperabat ipsi Regi felicitate euenturū, arcis ædificandæ. Rex id summa facilitate concessit. Postquam autem Gnaia ab illo digressus est, Saracenus quidam natione Aethiops, qui plurimū apud Regem poterat, Acotes nomine, cù Gnaia amicitiam firmauit, illumq; de regionis illius natura, & demorib. gentis admonuit. Gnaia continuò arcem ædificauit, & tam diligenter operi inslitit, vt intra paucos menses illud ad iustam altitudinem perduceret.

Deinde à se alios partim in Indiam, partim Quiloam dimisit, & ipse cù illis copijs, quæ sibi visæ sunt, in arce remansit: ad quam perficiendam, indigenæ etiam m fre nuam operâ nauabant. Id cù Saraceni permulti indi.